instrumento  conforme estimativa do  órgão gerenciador - FUNASA e participantes: 

2.2. O objeto da licitação tem a natureza de serviço comum de chaveiro.
2.3. Os quantitativos e respectivos códigos dos itens são os descriminados na tabela acima. 
2.4. o preço máximo para a presente contrataçao será  de R$ 89.786,28 (oitenta e nove mil, setecentos e oitenta e seis
reais e vinte e oito centavos),  conforme mapa de valor estimado, Sei  nº 2434024. 
2.5. A presente contratação adotará como regime de execução a Empreitada por Preço Unitário.
2.6. O contrato será formalizado via nota de empenho e terá vigência  12 (doze) meses.

[...]

III - comprovação, fornecida pelo órgão licitante, de que recebeu os documentos, e, quando exigido, de que tomou conhecimento de todas as informações e das
condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação;

20.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

20.5. preço máximo para a presente contrataçao será  de R$ 89.786,28 (oitenta e nove mil, setecentos e oitenta e seis
reais e vinte e oito centavos),  conforme mapa de valor estimado, Sei  nº 2434024. 
20.5.1. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços.
20.5.2. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.
20.5.3. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.